
図表　１

人口密度 1） 家族 1） 婚姻 2） 離婚 2）

1k㎡当たり 5,816人 1世帯2.05人 1日に2.36組 1日に0.63組

出生 2） 死亡 2） 転入 3） 転出 3）

1日に2.73人 1日に2.52人 1日に12.18人 1日に12.25人

公園 1） 図書館貸出冊数 病院・一般診療所 4） 歯科診療所 4）

市民1人当たり5.7㎡ 市民1,445人に1所 市民2,114人に1所

水道配水量 ゴミ収集量 鉄道乗車人員 バス乗車人員

1日に27,884㎥ 1日に79.6t 1日に38,469人 1日に2,274人

火災 救急車出動 犯罪 5） 交通事故 5）

17.4日に1件 1日に13.3件 1日に1.5件 1日に0.8件

注：1）人口密度、家族、公園は、年度末の値。

　　2）婚姻、離婚、出生、死亡は、33ページ【5】の値。(令和3年1月1日～令和3年12月31日）

　　3）転入、転出は、35ページ【11】(2)の値。（令和2年10月1日～令和3年9月30日）

　　4）病院・一般診療所、歯科診療所は、10月1日の値。

　　5）犯罪、交通事故は、年次の値。(令和3年1月1日～令和3年12月31日）

市民の指標（令和3年度）

1日に1,133冊



図表　２

大阪府全域図
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資料：摂津市消防本部

市役所の位置 東経１３５度３３分

北緯 ３４度４６分



図表　３
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資料：住民基本台帳
注：平成24年7月から外国人を含む。

資料：住民基本台帳
注：平成24年7月から外国人を含む。



図表　４

世帯数と人口
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図表　５

人口

国　　勢　　調　　査
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資料：国勢調査

資料：国勢調査



図表　６
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図表　７
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図表　８

資料：国勢調査



図表　９

事業所数及び従業者数の産業構成比(平成28年）
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資料：経済センサス-活動調査

資料：経済センサス-活動調査



図表　１０
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資料：農林業センサス

資料：農林業センサス

注：平成12年から平成27年までは販売農家、令和2年からは農業経営体についての数値

注：平成12年から平成27年までは販売農家、令和2年からは農業経営体についての数値



図表　１１
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資料：工業統計調査、経済センサス-活動調査

資料：工業統計調査

（従業者4人以上の事業所）



図表　１２

卸売業の推移
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資料：商業統計調査

経済センサス-活動調査

資料：商業統計調査

経済センサス-活動調査



図表　１３

下水道整備の状況
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資料：上下水道部料金課

資料：上下水道部下水道事業課



図表　１４

児童・生徒数の推移
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資料：次世代育成部こども教育課

資料：教育総務部学校教育課



図表　１５

700

750

800

850

900

950

1,000

平成29年度 30年度 令和元年度 2年度 3年度

841
819 820

801

778

（件）

母子手帳の交付状況

資料：次世代育成部出産育児課

2,900

2,852

2,402
2,205

3,012

2,678

2,890 2,793
2,729

2,255

2,931

2,884

2,565

2,280

3,011

2,898
2,851

2,475

2,140

3,005

1,460

1,337
1,293

1,442
1,451

10,126 10,155
10,902

15,169

12,603

1000

1500

2000

2500

3000

9000

16000

平成29年度 30年度 令和元年度 2年度 3年度

（人）
主な予防接種の状況

ヒブ

日本脳炎

三種混合

四種混合

小児用肺炎球菌

麻疹・風疹混合

高齢者ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ

資料：保健福祉部保健福祉課

次世代育成部出産育児課



図表　１６
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図表　１７

火災発生状況
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資料：摂津警察署

資料：摂津市消防本部



図表　１８
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